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 زمانی که قرار است در منطقه یک همکاری جمعی صورت 
گیرد باید همه طرفین به لوازم این همکاری جمعی پایبند 
باشند. به نظر می رسد که ایران نیز این روند جدیدی که در 
حوزه خلیج فارس در پیش گرفته در راستای یک همکاری 
جمعی بوده باشد و صرفا با عربستان نباشد. البته عربستان 
اهمیت زیادی دارد و در راس کشورهای عربی است. اما وقتی 
که گفته می شود می خواهیم همکاری جمعی امنیتی داشته 
باشیم بدین معنی است که باید تفکر نظامی از بین برود. لذا 
وزیر خارجه کشورمان نیز درست گفته که منظور ما از رویکرد 
امنیتی نظامی نیست. باید اگر کشورهای منطقه می خواهند 
با هم همکاری کنند و به سمت یک همگرایی جمعی حرکت 
کنند که در آن مثل اتحادیه هایی که در اروپا، شرق دور، 
آمریکای لاتین و... کشورها با هم همکاری داشته باشند 
اولین چیزی که باید مدنظر باشد بحث اعتمادسازی است. 
اعتماد سازی نیز چارچوب های خود را دارد و به راحتی ایجاد 
نمی شود. لذا به نظر می رسد که ایران سیاستی را در پیش 
گرفته که جنگ یمن که عربستان بر روی آن حساس بود و 
به عنوان یک تمرکز نظامی بر روی آن کار می کرد و درگیر 
بود به سرعت و به ویژه در ماه های اخیر حل و فصل شده 
باشد. هر چند که حل و فصل نهایی آن مانده اما به هر صورت 
اینگونه اعتمادسازی ها نسبت به گذشته در حال افزایش 
است. امید می رود که کشورهای منطقه همراه با ایران و عراق 
یعنی 8 کشور جنوبی خلیج فارس و 2 کشور شمالی بتوانند 
نشست های مختلفی داشته باشند که به سمت یک همگرایی 
امنیتی، تجاری، اقتصادی فرهنگی و حتی همکاری در رابطه 
با انرژی بروند. به نظر می رسد که این عملی است و در درجه 
اول باید این اعتماد را به وجود بیاوریم. از طرفی باید این 
مساله را نیز در نظر گرفت که آمریکا شاید ابتدا نمی خواسته 
عربستان و ایران به یکدیگر نزدیک شوند یا دشمنی اینها 
حفظ شود. اما سیاستی که امروز دولت آمریکا دارد همان 
سیاست دوران اوباماست و تفاوتی نکرده است. یعنی زمانی 
که در دوره اوباما همین کشورهای جنوبی خلیج فارس و به 
ویژه عربستان به دنبال برخورد آمریکا با ایران بودند و آنها 
را به این امر ترغیب می کردند آقای اوباما همان زمان نیز 
می گفت که شما در یک منطقه هستید و باید بنشینید و 
مشکلات تان را با هم حل کنید. لذا سیاست آقای بایدن نیز 
همین است و بر مبنای همان سیاست پیشین اوباما حرکت 
می کند. آقای بایدن در دوران اوباما معاون رئیس جمهور 
بوده و در جلساتی که تصمیم گیری صورت می گرفته او هم 
حضور داشته و اعضای وزارت خارجه امروز آمریکا نیز آن 
زمان حضور داشتند. بنابر این الان آمریکا رسما اعلام کرده 
که ما مخالف روابط ایران و عربستان نیستیم. لذا این حرف 
درستی نیست که بگوییم آمریکایی ها از احیای روابط تهران 
و ریاض ناراحت هستند. اتفاقا آمریکایی ها در این برهه دنبال 
ثبات در خلیج فارس هستند. پس وقتی دنبال ثبات باشند 
و در پی تنش و درگیری نباشند با توجه به بحران اوکراین و 
روسیه باید از برقراری روابط ایران و عربستان استقبال کنند. 
آقای محمد بن سلمان نیز سیاستی نسبتا مستقل را پیش 
گرفته و نمی خواهد مثل قبل کاملا عربستان مطیع آمریکا 
باشد و علت این مساله نیز تحولاتی است که در جهان رخ 
داده است. یکی مساله جهان چند قطبی و تضعیف ایالات 
متحده، یکی اینکه در شرق قدرت هایی بروز کردند که هم از 
نظر نظامی و به ویژه اقتصادی و تکنولوژی پیشرفت داشتند. 
دیگر اینکه کشورهای شرق انرژی را می بلعند و عربستان 
بزرگ ترین تولید کننده یا صادر کننده نفت است و لذا به 
فکر خودش است. می داند که باید نفتش فروش برود و با 
کشورهایی که بیش ترین مصرف انرژی را دارند باید رابطه 
خوبی داشته باشد. بنابر این در سیاست خارجی خود تعادل 

ایجاد کرده است. 

ایران،عربستانوهمکاریجمعیمنطقهای
یادداشت

رئیسیلایحهبرنامههفتمرا
تقدیممجلسمیکند

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت که رئیس جمهور لایحه برنامه هفتم توسعه 
را تقدیم مجلس خواهد کرد. احمد نادری اظهار 
کرد: قرار است آقای رئیسی، رئیس جمهوری 
امروز )28خرداد( لایحه برنامه هفتم توسعه را 
تقدیم مجلس کند. وی ادامه داد: همچنین در 
جلسه علنی روز سه شنبه)۳۰خرداد(، برنامه ها 
و صلاحیت محمدعلی نیکبخت وزیر پیشنهادی 

جهاد کشاورزی نیز بررسی می شود. 

حملهبهروحانیکارجریان
پاکسازیهویتانقلاببود

انتشار نامه سرگشاده علی لاریجانی و طرح 
ادعای وجود جریان خالص سازی در کشور، بار 
دیگر مسأله حذف نخبگان سیاسی به خاطر 
برخی تنگ نظری ها پررنگ کرده است. در این 
میان واکنش کامبیز مهدیزاده، داماد حسن 
روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم 
جالب توجه است. مهدی زاده در توئیتی نوشت: 
»رد صلاحیت علی لاریجانی، مسعود پزشکیان و 
اسحاق جهانگیری کار جریان خالص سازی بود، 
و حملات به حسن روحانی کار جریان پاکسازی 

از هویت انقلاب.«

انتخاباعضایشورایمرکزی
حزبتوسعهملیایران

در سومین کنگره سراسری حزب توسعه ملی 
ایران انتخابات شورای مرکزی و داوری برگزار شد 
و ۱۵ عضو اصلی و ۵ عضو علی البدل همچنین ۵ 
عصو اصلی شورای داوری و 2 عضو علی البدل 
به مدت دو سال انتخاب شدند. صادق نوروزی، 
محمدعلی باقری، محسن آرمین، میثم عنقایی، 
فیض ا... عرب سرخی، مرضیه آذرافزا، محسن 
باستانی، حجت اسماعیلی، علی تقی زاده، الهه 
نوری، احسان بیسادی، محسن احمدوند، فیصل 
ضرغامی، مهدی یوسفی جمارانی و سیداحمد 
هاشمی به عنوان اعضای اصلی شورای مرکزی و 
همچنین سجاد احمدوند، علی مهرآبادی، وحید 
دستگاهدار، سیدحسن حسینی و عباس موسایی 
به عنوان اعضای علی البدل شورای مرکزی با آرای 
اعضای کنگره انتخاب شدند. همچنین در این 
کنگره انتخابات شورای داوری برگزار شده و منیر 
شجاعی، مهدی غفوریان، میثم شهری احمدیان، 
رضا دهقان پاک و حمید خزایی به عنوان اعضای 
اصلی و عبدالرضا مهدیان و علی یوسفی نیز به 
عنوان اعضای علی البدل این شورا انتخاب شدند. 

سفررئیسجمهورازبکستان
بهتهران

رئیس جمهور ازبکستان، امروز در راس هیاتی 
عالی رتبه از مقامات سیاسی و اقتصادی این کشور 
به ایران می آید. شوکت میرضیایف، رئیس جمهور 
ازبکستان، امروز به دعوت رسمی سید ابراهیم 
رئیسی و در راس هیاتی عالی رتبه از مقامات 
سیاسی و اقتصادی این کشور به جمهوری 
رئیس جمهور  می کند.  سفر  ایران  اسلامی 
ازبکستان پس از برگزاری مراسم استقبال 
رسمی، با رئیسی دیدار خصوصی داشته و سپس 
به اتفاق نشست مذاکرات هیات های عالی رتبه 
دو کشور را برگزار خواهند کرد. مراسم امضای 
اسناد همکاری و برگزاری نشست مطبوعاتی 
از دیگر برنامه های سفر رئیس جمهور ازبکستان 

به ایران است

کلبدهیهایگازیایران
پرداختشد

وزیر برق عراق از پرداخت کل بدهی های این 
کشور به ایران در زمینه واردات گاز خبر داد. 
»زیاد فاضل«، وزیر برق عراق اعلام کرد که کل 
بدهی های این کشور در زمینه واردات گاز از ایران 
پرداخت شده است. فاضل گفت: در حال حاضر 
2۴ هزار مگاوات برق تولید می کنیم که نسبت به 
سال گذشته 22 درصد افزایش داشته است. وی 
افزود: »از 2۰ سال پیش به دلیل عدم سودمندی 
طرح های گذشته به مشکل برق رسیدگی نشد. 
وزیر خارجه عراق با بیان اینکه این کشور دو طرح 
فوری و راهبردی برای حل مشکل برق و استفاده 
از همه واحدهای تولیدی وضع کرده است، تاکید 
کرد: »کاهش واردات گاز از ایران تولید انرژی را تا 
حدود دو هزار مگاوات کاهش داده است. فاضل 
تاکید کرد که تامین انرژی خلال 2۴ ساعت 

مستلزم تولید روزانه ۳۴ هزار مگاوات است. 

امضای۶سندتوسعههمکاری
باونزوئلاوکوبا

امضای ۶ سند همکاری حقوقی و قضائی با 
ونزوئلا و کوبا از دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
اسلامی ایران به آمریکای لاتین بود. در سفر ۵ 
روزه رئیس جمهور اسلامی ایران و هیات همراه 
به ۳ کشور آمریکای لاتین، ۶ سند همکاری 
حقوقی ـ قضائی به امضا رسید که پیامد آن 
توسعه مناسبات دو جانبه در حوزه همکاری های 
حقوقی و قضائی خواهد بود. بر این اساس، ۵ سند 
همکاری حقوقی قضائی با ونزوئلا و یک سند نیز 
با کوبا به امضا رسیده که در برگیرنده همکاری 
حقوقی و قضائی در حوزه امور کیفری، همکاری 
قضائی در امور مدنی، انتقال محکومین و استرداد 
مجرمین بوده و پس از تصویب در مجلس شورای 

اسلامی لازم الاجرا خواهند شد. 

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:   

درآییننامهقطعکردننطقناطق
غیرقانونیاست

آرمان ملی: یک نماینده سابق مجلس در خصوص 
حواشی پیرامون شاسی  بلندها و ممنوع النطق کردن 
احمد علیرضابیگی نماینده تبریز اظهار داشت:  برخی 
می گویند این ها خدمات رفاهی بوده و هزار و یک توجیه 
برای این موضوع دارند، اما این رانت است و ارکان حاکمیت 
نباید از رانت استفاده کنند. یکی از دریافت کنندگان خودرو 
گفته ما پولش را داده ایم! سوال من این است که آیا همه 
مردم می توانند از این رویه استفاده کنند؟ اگر شما نماینده 
نبودید، به شما می دادند؟ قطعا خیر. پس شما یک رانت 
غیرموجه غیرقانونی را استفاده کرده اید. غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی گفت: یک نماینده در اقدامی بسیار خوب این 
موضوع را افشا کرد اما شما به جای بررسی و اقدام، او 
را ممنوع النطق کرده اید. این یک بدعت است. نماینده 
مجلس صیانت دارد و خوب است بدانید که در آیین نامه 
مجلس قطع کردن نطق ناطق غیرقانونی است. یعنی اگر 
نماینده ای خلاف امنیت هم صحبت کند، کسی حق ندارد 
نطق او را قطع کند. من از سکوت سایر نمایندگان در این 
خصوص متعجبم. نمایندگان بدانند این شتری است که 
در خانه هر کسی می خوابد. حالا هیات رئیسه برای بستن 
میکروفن بیگی به این نامه هیات نظارت استناد می کنند.. 
وی افزود: مجلس اکنون فقط صدای یک نفر را قطع نکرده 
است، مجلس صدای همه افرادی را که به این نماینده 
رای داده اند قطع کرده است. نمایندگان هم نباید سکوت 
کنند. شنیدم که نمایندگان گفتند که می خواهیم نماینده 
افشاگر را تنبیه کنیم و جریمه نقدی درنظر بگیریم، شما 
چه کاره اید؟ تعجبم از بیگی است که چرا استعفا نمی کند؟ 
کسی که نتواند کار نمایندگی اش را انجام دهد باید استعفا 
دهد. وی ادامه داد: البته از این هیات رئیسه و مجلس از این 
رفتار ها تعجب نمی کنیم. تورم  کمر شکن شده، مجلس 

سکوت کرده است. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: 
شیخ نمر، روحانی شیعه عربستان 
در دی ماه ۱۳9۴ توسط دستگاه 
قضائی  عربستان به اعدام محکوم 
و حکم وی اجرا شد. با گذشت 
چند ساعت از اعدام شیخ نمر در 
عربستان، برخی به کنسولگری این 
کشور در مشهد هجوم بردند و پرچم 
عربستان را پایین کشیدند. ساعاتی 
بعد برخی از گروه های معترض به 
اعدام روحانی شیعه در عربستان 
در جلوی سفارت این کشور در 
تهران حاضر شدند و لحظاتی بعد 
خبر آمد که تعدادی از معترضان به 
داخل حیاط سفارت رفته و پرچم 
عربستان را پایین کشیدند. حمله 
به سفارت عربستان در تهران برای 
ریاض که آن روزها مستقیما با ایران 
در منطقه پنجه به پنجه شده بود؛ 
گران تمام شد و با فراخواندن سفیر 
و مقامات کنسولی خود و اقدام 
متقابل تهران؛ ایران و عربستان 
در قطع کامل روابط دیپلماتیک 
قرار گرفتند. آن حادثه و البته 
اختلافات عمیق ایران و عربستان 
در منطقه از سوریه گرفته تا عراق 
فارس  خلیج  تا  گرفته  یمن  از 
موجب شد این دو کشور مهم، 
همسایه و مسلمان حدود 7 سال 
در قطع روابط دیپلماتیک به سر 
ببرند. چندی بعد البته با توجه به 
اینکه عربستان هر ساله در عمره 
و واجب میزبان زائران حرمین 
شریفین است یخ قطع روابط دو 
طرف آب شد و زائران ایرانی با حل 
توانستند  خود  کنسولی  مسائل 
درعربستان حاضر شوند. بعدها 
و در اواخر دولت حسن روحانی 
خبرهای جسته و گریخته ای از 
تمایل دو طرف در مورد برقراری 
رابطه دو جانبه رسانه ای شد و 
در سال پایانی مسئولیت حسن 
روحانی مشخص شد که حدود 
۵ دوره مذاکره در سطوح امنیتی 
و نظامی و سیاسی بین ایران و 
عربستان در بغداد برگزار شده است 
و عراق کوشیده است به میانجی 
بین ایران و عربستان تبدیل شود. 
اقدامات مثبت عربستان و نگاه 
ویژه چین به منطقه خاورمیانه 
خصوصا عربستان، عراق و حتی 
ایران موجب شد با توجه به تاخیر 
به وجود آمده در برقراری رابطه 
دیپلماتیک بین ایران و عربستان 
اینبار چین پا در میان گذاشت و به 
میانجی بین تهران و ریاض تبدیل 
شود و مقامات دیپلماتیک و امنیتی 
ایران و عربستان درپکن بیانیه 
برقراری رابطه دو جانبه را قرائت 
کردند. بعداز بیانیه پکن، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض، 
سرکنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در جده و نمایندگی دائم ایران 
نزد سازمان همکاری اسلامی به 
طور رسمی بازگشایی شد. علیرضا 
بیکدلی، معاون کنسولی وزیر امور 
خارجه و حسن زرنگار ابرقویی، 
سرپرست سفارت ایران در ریاض 

در مراسم بازگشایی سفارت حضور 
داشتند. 

 سفر وزیر خارجه عربستان 
به ایران

با رسانه ای شدن خبر سفر وزیر 
خارجه عربستان به ایران خبری 
مبنی بر غیر قابل استفاده بودن 
سفارت عربستان در ایران منتشر 
شد. مقامات سعودی می گویند 
ساختمان فعلی سفارت عربستان 
سعودی منطقه نیاوران تهران، قابل 
استفاده نیست و به همین دلیل 
تا زمان تعیین تکلیف ساختمان، 
سفارت در هتل مستقر خواهد بود. 
از این رو سعودی ها یک طبقه هتل 
را برای اسکان دیپلمات ها و امور 
اداری سفارت رزرو کرده اند. از سوی 
دیگر به نظر می رسد بازگشایی 
به  ایران  در  عربستان  سفارت 
نوعی به سفر فیصل فرحان گره 
خورده است. چرا که هم زمان با 
انتشار اخباری در ارتباط با گشوده 
شدن سفارت عربستان در ایران 
عربستان  خارجه  وزیر  فرحان، 
در ایران حاضر شد. فیصل بن 
فرحان در پاسخ به دعوت حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیروز به 
تهران سفر کرده است و با همتای 
ایرانی در محل وزارت امور خارجه 
دیدار و گفت وگو کرد. روزنامه 
الکترونیکی »رأی الیوم«، به نقل 
نوشت  لبنانی  سیاسی  منابع  از 
که »فیصل بن فرحان پیامی را از 
طرف ملک سلمان بن عبدالعزیز 
برای رئیس جمهور ابراهیم رئیسی 
خواهد آورد که به توسعه روابط دو 
کشور مربوط می شود.« این رسانه 
در ادامه افزود که بن فرحان در 
این سفر به منظور بررسی روابط 
دو کشور با رئیس جمهور ایران و 
چند مقام دیگر دیدار و گفت وگو 

خواهد کرد. 
وزرای   نشست مشترک 

خارجه ایران و عربستان
روز گذشته با استقبال رسمی 
وزیر خارجه ایران از وزیر خارجه 
جلسه  برگزاری  و  عربستان 
حسین  وزیر؛  دو  بین  مشترک 
امیرعبداللهیان در نشست مشترک 
با فیصل بن فرحان گفت: صد روز از 
توافق تهران و ریاض  و شروع مجدد 

روابط دیپلماتیک می گذرد. در این 
مدت توانستیم در پایتخت های 
دو کشور و در سرکنسولگری ها 
مقدمات  مدینه  و  مشهد  در 
نمایندگی ها و دفاتر  بازگشایی 
سیاسی و کنسولی خود را انجام 
دهیم. وی گفت: از مساعدت های 
برای  سعودی  عربستان  دولت 
افتتاح سفارت و سرکنسولگری و 
دفتر نمایندگی ایران در سازمان 
همکاری اسلامی در ریاض و جده 
تشکر می کنم. ما نیز تسهیلات لازم 
را برای کادر دیپلماتیک عربستان 
در تهران و مشهد فراهم کرده ایم. 
امیرعبداللهیان گفت: خرسندیم 
که با استقرار گروه های دیپلماتیک 
ایران در عربستان امسال اتباع و 
حجاج کشورمان حجی شایسته 
و مناسب را در عربستان پشت سر 
دستگاه  رئیس  می گذارند. 
امنیت  کرد:  تاکید  دیپلماسی 
منطقه ای و امنیت تک تک کشورها 
امری اساسی و حیاتی برای همه و 
ضرورت انکارناپذیر برای دستیابی 
به آینده امن تر و شکوفاتر و توسعه  
یافته تر در منطقه مشترک ماست. 
ایران هرگز امنیت را مترادف با 
نظامی گری  نمی داند؛ بلکه امنیت 
را مفهومی فراگیر و دربرگیرنده 
ابعاد فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
تجاری و اقتصادی بین کشورهای 

منطقه می داند. 
 بن فرحــــان: سفارت 
عربستان در تهران باز می شود

خارجه  امور  وزیر  همچنین 
عربستان در این نشست مشترک 
گفت: بزودی سفارت ما در تهران 
بازگشایی می شود. فیصل بن فرحان 
با ابراز خرسندی از سفر به تهران 
گفت: امروز گفت وگوهای شفافی با 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
داشتم و اقدامات دیپلماتیک دو 
کشور در حال گسترش است. وی با 
بیان این که »چند روز پیش سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض و 
کنسولگری ایران در جده و دفتر 
دائم نمایندگی ایران در سازمان 
عربستان  در  اسلامی  همکاری 
بازگشایی شد«، گفت: ان شاا... به 
زودی سفارت عربستان در تهران 
نیز بازگشایی می شود و در همین 
جا از دولت و وزارت امور خارجه 

ایران به خاطر همکاری در این زمینه 
تشکر می کنم. وی همچنین با بیان 
این که »دو کشور ایران و عربستان 
دو کشور مهم در منطقه هستند«، 
گفت: روابط ایران و عربستان بر 
اساس اصولی است که از جمله 
آن عدم دخالت در امور داخلی 
دو کشور، احترام متقابل و متعهد 
بودن به منشور سازمان ملل متحد 
است. وزیر امور خارجه عربستان در 
بخش دیگری از صحبت های خود 
در این نشست مطبوعاتی گفت: 
سفر امروز من به تهران با ایام حج 
مصادف شده و شاهد آن هستیم 
که قلب های مومنین به سمت مکه 
و مدینه حرکت می کند و عربستان 
مفتخر است که از مهمانان خانه خدا 
پذیرایی می کند. ما در عربستان 
برای  را  همه ظرفیت های خود 
خدمت به حجاج آماده کرده ایم 
و به حجاج ایرانی نیز خوش آمد 
می گوییم و آرزوی قبولی حج آنان 

را داریم. 
 کشورهای منطقه باید به 
صورت مسالمت آمیز مشکلات 

را حل کنند
روابط  کارشناس حوزه  یک 
بین الملل در ارتباط با برقراری 
و  ایران  بین  دوجانبه  رابطه 
عربستان به »آرمان ملی« گفت: 
تصمیم اخیر ایران و عربستان در 
جهت بازگشت رابطه دو جانبه 
قبلی است. در زمانی که ایران 
ارتباط  یکدیگر  با  عربستان  و 
داشتند این ارتباط چندان هم 
اختلاف  نداشت.  مختلف  ابعاد 
ایران و عربستان به این مورد 
باز می گردد که سیاست ایران و 
عربستان دو سیاست کاملا متضاد 
بود. جمهوری اسلامی خود را در 
بلوک شرق قرار داده در حالی 
که عربستان رابطه دوستانه ای 
با آمریکا دارد . عربستان هنوز با 
دکترین ملک عبدا... به فلسطین 
بازگشت  خواستار  و  می نگرد 
اسرائیل به مرزهای ۱9۶7 است. 
در حالی که جمهوری اسلامی 
اعتقادی به این مورد ندارد. در 
نتیجه عربستان و ایران در این 
مورد دیدگاه ناسازگاری دارند 
مگر اینکه نوعی سازوکاری در 
این ارتباط بین دو طرف صورت 
گرفته باشد که چنین موردی 
امیدوار کننده است. بازگشت 
ایران به روابط بین المللی و ارتباط 
با همسایگان آن هم همسایه ای که 
تلاش دارد نرم های بین المللی را 
بپذیرد، می تواند نشان دهد که 
اتفاقات خوبی در سیاست خارجه 
در حال رخ دادن است. عربستان 
اگر چه در یمن گرفتار خشونت شد 
اما در بسیاری از موضوعات منطقه 
نگاه غیر خشونت آمیز را ترویج 
می دهد. لذا باید برقراری رابطه 
بین ایران و عربستان را به فال نیک 
گرفت تا تمام طرفین در منطقه به 
صورت مسالمت آمیز مشکلاتشان 

را حل کنند.

»آرمان ملی« برقراری رابطه ایران و عربستان را بررسی می کند؛ 

 تهران، ریاض روی دور تند روابط
فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: امیدها به حل مسالمت آمیز بحران های منطقه افزایش یافته است

  دریا خط مقدم
مواجهه با دشمنان  است

  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح پس از بازگشت ناو دنا از 
ماموریت ناوگروه 8۶ با حضور 
در سازمان صنایع دریایی وزارت 
دفاع این موفقیت را به مهندسان 
و کارکنان این مجموعه تبریک 
گفت. امیر سرتیپ آشتیانی گفت: 
دریا خط مقدم مقابله و مواجهه 
ما با دشمنان  است و برخی از 
تهدیدات جمهوری اسلامی ایران 
ریشه در دریا دارد بنابراین برای 
حضور قدرتمندانه در آبراه ها و 
سرزمین های آبی نیازمند صنعت 
دریایی پیشرفته، قدرتمند، چند 
منظوره با قابلیت های بین المللی 
هستیم و از طرفی علم و فناوری 
دریایی در حوزه دفاعی می تواند 
صنعت  برنده  پیش  و  پیشران 
دریایی کشور و در خدمت کشور 

باشد. 

محمدباقر قالیباف در دیدار دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین: 

چهره جبهه مقاومت را به زودی قوی تر از گذشته خواهیم دید

تشریح نتایج مذاکرات 
ایران با افغانستان

 مهار تورم 
با مردمی کردن اقتصاد 

  وزیر کشور درباره آخرین 
وضعیت مرزهای کشور به ویژه 
مرزهای سیستان و بلوچستان با 
افغانستان، اظهار کرد: مرزبانان 
ما خیلی قدرتمند در انجام وظیفه 
خود مصمم و قاطع هستند اما 
در  خصوص  به  مرزها  طبیعتا 
مقابل یک  که طرف  شرایطی 
سیستم امنیتی قوی ندارد، دچار 
مشکلاتی می شود که از قبل هم 
وجود داشته است. احمد وحیدی 
ادامه داد: البته با موارد مختلف 
پیش آمده با قدرت برخورد شده 
و امنیت در مرزها برقرار است لذا 
مرزهای کشورمان مشکلی ندارند. 
برای  تروریست ها هم هرچند 
سوءاستفاده از این مرزها تلاش 
می کنند اما باید بدانند که رها 
نخواهند شد و به سزای عمل خود 
خواهند رسید. وزیر کشور درباره 
آخرین نتایج مذاکرات با هیات 
حاکمه سرپرستی افغانستان بعد 
از درگیری اخیر در مرز، گفت: 
طالبان توجیه شده و مرزهای ما 

آرام و رفت و آمدها برقرار است. 

 معاون اول رئیس جمهور گفت: 
تحقق شعار سال و رشد تولید و 
مهار تورم جز از طریق مردمی 
کردن اقتصاد و سپردن کارها 
به دست مردم که از خلاقیت، 
مدیریت، منابع و تشخیص مسئله 
برخوردار هستند، میسر نخواهد 
به  اشاره  با  مخبر  محمد  شد. 
مشکلات متعدد کشور در زمان 
آغاز به کار دولت مردمی سیزدهم 
و لطف خداوند و تدابیر رهبری 
برای حل این مسائل خاطرنشان 
کرد: امروز کشور در بخش های 
خوبی  بسیار  نقطه  به  مختلف 
رسیده و گرچه با برخی مشکلات 
روبه رو هستیم، اما با برنامه ریزی ها 
این مسائل نیز در حال مرتفع 
شدن است. وی با گرامیداشت 
یاد و خاطره امام خمینی)ره( و 
فرمان تاسیس جهاد سازندگی و 
همچنین شهدای جهاد سازندگی 
اظهار داشت: یکی از پشتوانه های 
اصلی این دولت گروه های جهادی 
و  مسائل  حل  در  که  هستند 
مشکلات کشور نقش موثری دارند. 

  آرمان ملی: زیاد النخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه صبح 
شنبه 27 خرداد با محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو 
کردند. قالیباف در این دیدار با بیان این که 
امروز فلسطین نقطه نخست جبهه مقاومت 
است،  اسلام  جهان  موضوع  مهم ترین  و 
گفت: هرچه توطئه علیه جمهوری اسلامی 
و کشورهای اسلامی است، از طرف رژیم 
صهیونیستی صورت می گیرد، از این رو 
هیچگاه نباید از این موضوع غفلت کنیم و باید 
بدانیم که همه شهدا به ویژه شهید سلیمانی 
بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب، مسیر 
مقاومت را پیش گرفتند و آن را رها نکردند. 
وی یادآور شد: سال های بعد از دهه ۴۰ 
میلادی که سازمان ملل به رژیم صهیونیستی 
مشروعیت بخشید را می توانیم به دو دوره 
تقسیم کنیم؛ یک دوره پیش از انقلاب اسلامی 
ایران و دوره دیگر بعد از انقلاب اسلامی است. 
همه اتفاقات سیاسی، امنیتی و غیره که در 
سال ۱979 میلادی میان کشورهای اسلامی 
و کشورهای عربی افتاد، حکایت از شکست 
کشورهای اسلامی مقابل رژیم منحوس 

صهیونیستی دارد. رئیس قوه مقننه در ادامه 
تأکید کرد: بعدها، انقلاب اسلامی با روحیه 
مقاومت مبتنی بر سنت های الهی و اتکا به 
مردم، امت اسلامی را بیدار کرد و همه منسجم 
شدند و از همان زمان بود که مقاومت و وحدت 
میان گروه ها و جریان های مبارز مقابل رژیم 
صهیونیستی باعث پیروزی های پی در پی 
شد. قالیباف با بیان اینکه امروز تمام مناطق 
اشغالی برای رژیم صهیونیستی ناامن شده 
است، گفت: از سوی دیگر ناامنی های داخلی، 
تضعیف نیروهای نظامی و امنیتی، مشکلات 
اقتصادی، بی هویتی و بسیاری از مسائل دیگر 
را می بینیم که رژیم صهیونیستی با آن درگیر 
شده و آنها را ضعیف تر از قبل کرده است. 
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: 
این شرایط به ما می آموزد که بعد از توکل به 
خداوند متعال باید وحدت خود را حفظ کرده 
و آن را توسعه دهیم تا روز به روز به پیروزی 
نهایی نزدیک شویم. زیاد نخاله نیز در این 
دیدار با بیان اینکه امروز شاهدیم جمهوری 
اسلامی پایدارتر از هر زمان دیگری در مقابله با 
فشارهای کشورهای مختلف ایستاده است، به 
اتفاقات اخیر اشاره کرد و گفت: در جنگ اخیر، 

فشار زیادی بر ما وارد شد و رژیم صهیونیستی 
مردم عادی را مورد حمله قرار داد و منازل 
مسکونی را بمباران کرد اما ما توانستیم در این 
جنگ مقاومت کنیم. وی افزود: جبهه مقاومت 
فلسطینی توانست بسیاری از مراکز نظامی 
رژیم صهیونیستی را در این جنگ مورد هدف 
قرار داده و خسارات جدی به تجهیزات نظامی 
آنها وارد کند. وی با بیان این که از سوی دیگر 
شاهدیم مقاومت در کرانه باختری نیز متوقف 
نشده و همچنان شاهد ادامه مقاومت در 
جنین و سایر شهرهای این منطقه هستیم، 
گفت: امروز دشمن صهیونیستی، ناچار شده 
۶۰ هزار سرباز برای حفاظت از شهرک های 
این رژیم در مرزهای کرانه باختری مستقر 
کند که خود یک روند فرسایشی برای دشمن 
صهیونیستی محسوب می شود. وی ادامه داد: 
ما به عنوان جنبش جهاد اسلامی بر وحدت 
میان مسلمانان به ویژه میان فلسطینیان و از 
جمله حماس و جهاد اسلامی تأکید داریم  و 
وحدت را پایه و اساس پیروزی می دانیم و 
معتقدیم همچنان که دشمنان ما برای مبارزه 
با ما متحد می شوند، ما نیز برای شکست آنها 

باید متحد شویم.


